
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 04.08.2025                                        р.п. Сосновка                                     №1214  

   

О выделении и оборудовании на территории каждого избирательного 
участка, образованного на территории Сосновского муниципального округа 
Тамбовской области, специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов при проведении досрочных выборов 
Главы Тамбовской области 

     Рассмотрев предложение Сосновской территориальной избирательной 

комиссии Тамбовской области о выделении и оборудовании на территории 

каждого избирательного участка, образованного на территории Сосновского 

муниципального округа Тамбовской области, специальных мест для 

размещения предвыборных печатных агитационных материалов при 

проведении досрочных выборов Главы Тамбовской области, руководствуясь 

пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме», 

администрация Сосновского муниципального округа Тамбовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Выделить и оборудовать в срок не позднее 14 августа 2025 года на 

территории каждого избирательного участка, образованного на территории 

Сосновского муниципального округа Тамбовской области, специальные 

места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 

при проведении досрочных выборов Главы Тамбовской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

     2. Направить настоящее постановление в Сосновскую территориальную 

избирательную комиссию Тамбовской области. 

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете Сосновского 

муниципального округа «Сосновское слово». 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Сосновского   



муниципального округа                                                                    А.А.Дьяконов   

Начальник отдела правовой и кадровой работы  

администрации    округа                                                                    Т.В.Ветрова   

 

Начальник отдела по общим вопросам  

администрации округа                                                                      Н.Ю.Назарова             

 

 

 

 

 

Н.Ю.Назарова 

23547 

 

                    

                        

 

 

 

                                                                                                       Н.Ю.Назаровой  

                                                                                                       Г.Т.Федчун 

                      



ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                          к постановлению администрации округа  

                                                                                     от    04.08.2025                            № 1214 

 

Специальные места для размещения 

 предвыборных печатных агитационных материалов при проведении  

выборов Президента Российской Федерации, выделенных и оборудованных на территории каждого избирательного 

участка, образованного на территории Сосновского муниципального округа Тамбовской области 

 
Номер  

избирательного  

участка 

Адрес специального места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 

досрочных выборов Главы Тамбовской области 

616 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Мичурина, д.81, административное 

задание 

617 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Центральная, д.17, здание филиала МБУК 

«Сосновский центральный Дом культуры» 

618 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Центральная, д.17, здание филиала МБУК 

«Сосновский центральный Дом культуры» 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Вокзальная, д.2, нежилое здание (входная 

группа) (по согласованию) 

619 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Вокзальная, д.2, нежилое здание (входная 

группа) (по согласованию) 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка. ул. Интернациональная, д.221, здание МБУК 

«Сосновский центральный Дом культуры» 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновка, ул. Интернациональная, автобусный павильон 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, д.Александровка, ул. Миллионная, автобусный павильон 

621 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, р.п. Сосновка, ул. Высотная, автобусный павильон. 

623 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Вирятино, ул. Тамбовская, д.2, здание филиала МБУК 

«Сосновский центральный Дом культуры» в с. Вирятино. 

 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Вирятино, ул. Тамбовская, д.1а, здание торгового 

павильона ИП Кабанова Т.И. (по согласованию) 



624 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, пос. Рабочий, д. 2а, информационный стенд 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Кулеватово, Центральная, д. 133а информационный стенд 

административного здания территориального отдела Перкинский администрации Сосновского муниципального 

округа   

625 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, д. Семикино, ул. Колхозная, д. 2А, административное 

здание ООО «АгроВистаТамбов» (по согласованию); 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, пос. Красный Хутор, ул. Бахмут, д. 44А, административное 

здание Сосновского РАЙПО (по согласованию) 

627 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Перкино, ул. Центральная, д. 357а, административное 

здание территориального отдела Перкинский администрации Сосновского муниципального округа   

628 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, п. Перкинский лесокомбинат, ул. Школьная, д. 7, 

административное здание Тамбовского областного государственного автономное учреждения «Цнинский лесхоз» 

(по согласованию) 

629 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Левые Ламки 1-е, ул. Пролетарская, д. 37, здание филиала 

МБОУ Сосновской средней общеобразовательной школы № 2 им. И.Ю. Уланова в с. Первые Левые Ламки 

630 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Третьи Левые Ламки, ул. Интернациональная, д. 37 «б», 

информационный стенд административного здания территориального отдела Октябрьский администрации 

Сосновского муниципального округа 

631 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Правые Ламки, ул. Центральная, д. 17а, здание филиала 

МБУК «Сосновский центральный Дом культуры» в с. Правые Ламки 

632 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Атманов Угол, ул. Южная, д. 1а, здание ЦВОП (по 

согласованию) 

633 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Троицкая Вихляйка, ул. Полевая, д. 11 «а», ОПС (по 

согласованию) 

634 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Дегтянка, ул. Ленинская, д. 97, здание филиала МБУК 

«Сосновский центральный Дом культуры» в с. Дегтянка 

637 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, 

с. Стежки, ул. Советская, д. 57а, здание филиала МБУК «Сосновский центральный Дом культуры» в с. Стежки; 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Стежки, ул. Советская, д.57, торговый павильон 

«Перекресток» – доска объявлений (по согласованию); 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Стежки, ул. Советская, д. 140А, здание магазина № 9 

Сосновского РАЙПО (по согласованию) 

639 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Подлесное, ул. Советская бригада. №2, д. 26а, здание 



филиала МБУК «Сосновский центральный Дом культуры» в с. Подлесное; 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Подлесное, ул. Советская бригада. №2, д.24а, здание 

магазина №5 Сосновского РАЙПО – доска объявлений (по согласованию);  

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Советское, ул. Центральная, д. 80, здание ТОГБУЗ 

«Сосновская ЦРБ» Советский врачебный участок – доска объявлений (по согласованию); 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Советское, ул. Центральная, д. 2а, здание магазина №8 

Сосновского РАЙПО – доска объявлений (по согласованию) 

640 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Новая Слобода, ул. Проездная, д. 2, доска объявлений 

642 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Челнаво-Рождественское, ул. Центральная, 13 здание 

ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» Фельдшерско-акушерский пункт (по согласованию).  

643 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Вторые Левые Ламки, ул. Почтовая, д. 1, (доска 

объявлений) 

644 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Нижняя Ярославка, ул. В. Половинкина, д. 48а, (доска 

объявлений) 

645 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1в, здание офиса ООО 

«Агрокомплекс «Тамбовский» (по согласованию) 

646 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, п. Новая Павловка, ул. Центральная, д.36, здание ОПС (по 

согласованию) 

647 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, п. Новая Поповка, ул. Молодёжная, д. 7, здание ОПС (по 

согласованию) 

649 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 71а, административное 

здание (по согласованию) 

650 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Фёдоровка, ул. Молодежная, д. 1б, здание магазина 

Сосновского РАЙПО (по согласованию) 

 

651 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Верхняя Ярославка, ул. Советская, д. 81, здание магазина 

Сосновского РАЙПО (по согласованию); 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Верхняя Ярославка, ул. Садовая. 22, здание магазина «ИП 

Долгов В.Д.» (по согласованию) 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, д. Новочеркасовка, ул. Слободская, д. 5б, здание магазина 

«ИП Долгов В.Д.» (по согласованию) 

653 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Покрово-Васильевка, ул. Пролетарская, д. 59а, здание 

магазина Сосновского РАЙПО (по согласованию) 

654 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Дельная Дубрава, ул. Советская, д.67а здание филиала 



МБУК «Сосновский центральный Дом культуры» в с. Дельная Дубрава 

655 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Ольхи, ул. Советская, д. 8, информационный стенд; 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Ольхи, ул. Советская, д. 2, информационный стенд. 

656 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Троицкие Росляи, ул. Новомосковская, д.13. 

административное здание ООО «Агрокомплекс «Тамбовский» (по согласованию) 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Троицкие Росляи, ул. Московская, д.12, здание магазина 

ИП Хохлов (по согласованию) 

657 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Савинские Карпели, ул. Интернациональная, д.13 здание 

магазина ИП Ивакин (по согласованию) 

658 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Старое Грязное, ул. Ленина, д. 103, торговый павильон 

ИП Тишков (по согласованию) 

659 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Новое Грязное, ул. Молодежная, д. 17 административное 

здание территориального отдела Грязновский администрации Сосновского муниципального округа 

660 Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Отъяссы, ул. Захарова, д. 56, административное здание 

территориального отдела Отъясский администрации Сосновского муниципального округа; 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Отъяссы, ул. Захарова, д. 155, здание ТОГБУЗ 

«Сосновская ЦРБ» Отъясский врачебный участок (по согласованию); 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, с. Отъяссы, ул. Новая, д. 1а, здание филиала МБУК 

«Сосновского центральный Дом культуры» в с. Отъяссы 

Тамбовская область, Сосновский муниципальный округ, пос. Русский, ул. Лесная, д. 40, здания Отъясского 

лесничества (по согласованию) 

 


